

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 23go Czerwca. Rok 1863.

№ 140.

Dnia 11 (23) Czerwca 1863 Roku.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 3 m. 40
Zachód „ „ 8 „ 23

Jutro, Narodzenie Śgo Jana Chrzciciela.

Podpułkownik Tarasieńkow, wyszedłszy 2go (14go) Czerwca z Kalisza, z 3ma kompanjami, 1 szwadronem i 4ma działami, odkrył następnego dnia rano, blisko wsi Węglowice, bandę z 600 ludzi, po większej części wychodźców poznańskich. Buntownicy cofali się ku Lutotowowi. Oddział Podpułkownika Tarasieńkowa, zabrawszy im tabor, ścigał ich. Tymczasem Pułkownik Pomerancew, który wyszedł dnia 2 (14) z Wielunia z 4ma kompanjami, 50 kozakami i 30 obieszcznikami, dognał dnia 4 (16) Czerwca bandę, która cofnęła się do Lutotowa i po trzechgodzinnej walce w lesie, rozbił ją na głowę. Na miejscu zostało do 200 zabitych, zebrano 50 ranionych, ujęto 3 buntowników. Zabrano mnóstwo broni. Po pięcio-godzinnej pogoni, szczątki tej bandy zupełnie zostały rozproszone. Ze strony wojska strata prawie żadna. (Dz: Pow.)

Dnia 3 (15) Czerwca, w Siedleach, zostali rozstrzelani z wyroku sądu wojennego, przewódcy band buntowniczych, szlachęci Konstanty Micewicz i wychodźca Alexander Czarnecki. (Dz: Pow.)

Zamierzona w Czechach budowa Świątyni ŚŚ. CRYLLA i METODA w Karlinie, przyjdzie do skutku, albowiem składki na ten cel, nie przestają z różnych stron kraju wpływać.

Dziś odbyło się Nabożeństwo za duszę ś. p. Edmunda Oczkowskiego, w dniu 24 Maja r. b., w Gubernji Lubelskiej zmarłego.

Jutro, jako w dniu imienin ś. p. Jana Jeziorańskiego, Obywatela Ziemińskiego, odbędzie się w Kościele OO. Kapucynów, o godz: 11tej z rana, Nabożeństwo za duszę zmarłego; na które pozostała Żona z Dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Za spokój duszy Józefa Grabowskiego, Urzędnika Sądu Policji Poprawczej Wydz: Piotrkowskiego, w d. 8 Maja r. b. zmarłego, którego zwłoki na cmentarzu w mieście Widawie Powiecie Sieradzkim, na wieczny spoczynek złożone zostały, odprawione będzie w Kościele XX. Bernardynów, jutro o godz: 9tej z rana, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostała Rodzina zmarłego, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Na ulicy Czernałkowskiej, Estera Nagiel, córka starozakonnego handlarza, 1½ roku mająca, potracona przez przejeżdżającą dorożkę, doznawszy stłuczenia lewej skroni, we dwie godziny życia zakończyła.

Służąca, lat 20 licząca, w domu pod Nr 2353/4 przy ulicy Pawiej w służbie zostająca, przez powieszenie się na chustce w piwnicy tegoż domu, usiłowała życie sobie odebrać, lecz dostrzeżona przez swą matkę, została oderwana i do przytomności przywrócona.

W dniu 18 (30) b. m., odbędzie się w Rynku Starego-Miasta, exekucja wystawienia pod pręgierzem, na osobie Michała Krulaka, za kradzież wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernji Warszawskiej, prawomocnie na pozbawienie wszelkich praw i osiedlenie w mniej

odległych Gubernjach Syberji, z chłostą razów 40 skazanego.

W tych czasach, Biskup Filadelfji (in Partibus), Wikary APOSTOLSKI, w Hiderabad w Hindostanie, JX. Murphy, przesłał OJCU ŚWIĘTEMU list i kobierzec wspaniałą, tkany złotem i jedwabiem. Pochodzi on z daru najznakomitszego Muzułmana w Indjach Ali Mohameda, który tą ofiarą chciał oddać hołd enotom JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚCI.

Złożono w Redakcji Kurjera od Zosi kop: 40 dla Ludwiki Sz: przy ulicy Leszno Nro 678, na intencję sła-bej od lat kilku Mamy.— Od Józefy Chmie: rs. 1 na Obraz Śgo JÓZEFA w Kościele PP. Marjawitek w Częstochowie, aby BÓG raczył powrócić zdrowie i spokój domowy.— Bezimiennie złp. 5 na światło przed statua-MATKI BOZKIEJ, przed Kościołami: XX. Reformatorów, Karmelitów na Lesznie, Kapucynów, przed Dobroczyńnicą, i przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo Krzyża, po złp. 1.

Xiążę Biskup Wrocławski Dr Foerster, który wyjechał 15 b. m. do Wiednia ze swoim tajnym sekretarzem Machem, aby jako Członek Rady Państwa, być obecnym przy otwarciu Sejmu, ma zamiar udać się w tym tygodniu do Trydentu na obchód trzystoletniego jubileuszu na pamiątkę odbytego tam Soboru. Mają się zjechać prawie wszyscy Biskupi z Francji, Hiszpanji, Włoch i Niemiec.

W Paryżu otwartą została katedra japońskiego języka. Zajął ją P. Leon de Rosny, mający lat 26 a wyglądający na 18-letniego młodzieńca. Mimo swej młodości, położył on już nie małe zasługi w literaturze. W czasie pobytu Posłów Japońskich w Paryżu, był im dodany jako tłumacz. Na pierwszą prelekcję zebrało się bardzo wiele Członków, i wszyscy wyszli nadzwyczaj zadowoleni z wykładu młodego Profesora.

Donoszą nam z Sandomierskiego, iż we wsi Wojciechowicach, zamierzono naprawić ową trumnę cynową ś. p. Ligieny Fundatora Kaplicy przy tymże Kościele w roku 1632, z której to trumny zbyteczne lekceważenie pamiątkowych grobów, spowodowało oderwanie dwóch boków na reparację organów i na lichterze Kościelne cynowe. Jakże dziwnem musi wydawać się w XIX stuleciu, podobne targanie się na nietykalne pamiątki, i poruszanie prochów umarłych dla prostej spekulacji? Dodać tu należy, iż Parafjalny Kościołek w tej wsi należy do rzędu starożytniejszych, albowiem wystawiony on został w r. 1362 za panowania Kazimierza Wielkiego (1333 — 1370), przez Wojysława Kanonika Sandomierskiego.

Z okoliczności zamieszczonego w ostatnim Nrze (25) Jutrzenki, Tygodnika dla Izraelitów Polskich, artykułu p. n. „podroby koszerne”, zwracamy uwagę osób interesowanych na tenże artykuł, jako podnoszący nader żywną kwestję dotyczącą Izraelitów.

Dość liczne towarzystwo kobiet i mężczyzn, wracało niedawno z jednego wieczora w Marsylii. Pewien młody człowiek prowadził pod rękę młodszą panią. W tem deszcz lunął jak z wiadra i wkrótce uderzył piorun. Młody człowiek, nagle uczuł jakieś silne wstrząśnienie, obejrzał się na swoją towarzyszkę, i jakiego było jego zadziwienie, gdy postrzegł ją bez odzienia. Piorun uderzył w stalki krynoliny i spalił suknie. Wiadomo, że stal jest doskonałym przewodnikiem elektryczności.

Zakład ogrodniczy w Frauendorfie w Austrii, rozwinął na wielką skalę chodowanie rośliny ogórkowej (*Cyclanthera pedata*). Odnacza się ona szybkością wzrostu, a zamarynowana, przewyższa w smaku korziszony.

Po każdej bitwie w Ameryce, gdzie działa najgłośniejszą odgrywają rolę, następują w Europie deszcze. Okoliczność ta naprowadziła uczonych na dawniejszy domysł, iż skutkiem gwałtownego wstrząśnienia warstw powietrznych, można deszcz sprowadzić.

Gospodarze utrzymują, iż ze wszystkich gatunków kukurydzy, najlepszą jest Bak zwana perłowa, uprawiana szczególnie w Włoszech.

We Lwowie zeszłego Czwartku, odbyła się próba sprowadzonej przez P. K. *Wernera*, parowej młocarni, wyrobni Playtona i Shutlewortha w Linkolnie. Takowa wymłaca dziennie 150 kóp zboża, przyczem czysci i sortuje zarazem wymłócone ziarno. Cena takiej młocarni wynosi podług dzisiejszego kursu 4,890 złr. Obstalunki nań jako i inne maszyny pochodzenia angielskiego, przyjmuje P. *Werner* we Lwowie. Tu dodać należy, że Podole i Ukraina, posiadają już kilka takich młocarń, które wypożyczaniem za dzienne wynagrodzenie 25 rs., wielkie korzyści przynoszą tym okolicom.

Na odbytych we Lwowie wyścigach konnych, na których jednak mniej niż kiedykolwiek zebrało się ciekawej gawiedzi, o nagrodę Cesarską 300 sztuk dukatów, ubiegało się 9 koni; ogier Hr: *Wł: Dzieduszyckiego*, odniósł zwycięstwo.

Pan Franciszek-Antoni *Danninger* w Wiedniu, wynalazł nóż, którego bez obcej pomocy używać mogą przy stole kalecy pozbawieni jednej ręki. Jest to narzędzie dwuramienne, którego jedna część opatrzona jest nożem, a druga przytrzymuje jakby widelcem przedmiot krajany.

Gdyby dobrze pojęto potrzebę i uwierzono w możliwość chodowania w kraju inwentarzy, możnaby przyjść do tego, że nie byłibyśmy zmuszani nabywać obce konie i woły, za które co rok tyle wydaje się złota, pomimo iż bardzo często nawet sprowadzane do kraju woły, szerzą zabójczy między nimi xięgosusz.

W Berlinie zawiązane zostało stowarzyszenie akcyjne poręczające kredyt hipoteczny, celem wyswobodzenia właścicieli ziemskich i posiadaczy nieruchomości, od zbytej przewagi kapitalistów, u których dotąd zmuszeni byli zaciągać pożyczki. Stowarzyszenie to zatwierdzone na sto lat, istnieje już od roku; rozpoczęło ono swe czynności z kapitałem pięciu milionów talarów, i dziś wypuściło już pierwszą emisję akcji za 2,500,000 talarów. Od czasu zaś założenia swego wywiera ono tam wpływ zbawienny na targ hipoteczny.

W tych czasach przystąpiono już do robót około kolei żelaznej Odesko-Parkanckiej, rozpoczynając już pierwsze prace na linii tej drogi, pomiędzy Odessą a Parkanami.

W jednym z miast Afrykańskich w Marokko, to jest w Tetuanie, otwarta została szkoła żydowska, w której prełożonym jest P. Herman *Cohn*, brat tuższego Autora P. Albina *Cohna*.

Gdy z jarmarku tegorocznego na wełnę, pozostało jeszcze u Pana *Stejn*, kilka tryków, które dla małej ilości, niewarto posyłać do Łęczny ani też zimować, zawiadamia zatem JJWW. i WW. Właściciele ziemskich, iż postanowił zbyć je po cenach niepraktykowno-nizkich. Zwraca przytem uwagę, iż tryki te w końcu bieżącego tygodnia muszą być ostrzyżone. Kto więc z JJWW. Obywateli pragnie nabyć takowe, raczy się zgłosić do domu Sukcessorów *Cyprysińskich* przy ulicy Długiej Nro 586.

W Japonji znajdują się jedwabniki zwane (Jam mai), które żyją tylko na dębie. Owoż towarzystwo aklimatyzacji w Paryżu, otrzymało już jajka tych jedwabników, ale zachodzi pytanie, czy dęby nasze pod względem wymaganych dla jedwabników warunków zadowolą te japońskie owady.

W Algierze pod jednym z miejscowych placów odkryto podziemny tunel, prowadzący w środku miasta aż do brzegu morza. Tunel ten był uszkodzony i zaraz wzięto się do naprawy takowego. Zdaje się że jest to dzieło z XVI stulecia.

P. *Garnier* młody budowniczy w Paryżu, zajmuje się planem budowy gmachu nowej opery Włoskiej, który ma być ukończony w 1864 roku.

P. Michał *Amszejewicz*, otwiera wkrótce w Warszawie zakład naukowy prywatny, tymczasowie o 2ch klassach dla płci męskiej wyznania Mojżeszowego.

Największa głębina na morzu Kaspijskiem, w skutek dokonanych pomiarów tego morza, wynosi około 800 stóp.

Pisma handlowe donoszą, że jałowiec wielce jest poszukiwany w Hollandji, gdzie go spotrzebowują do fabrykacji likierów. Pokazuje się dobry zarobek, z którego warto korzystać, gdyż dobrze płacą.

We Francji i Anglii, robią teraz kosiarki do trawy, które mają także służyć i do koszenia zboża.

Pomiędzy nadesłanemi obecnie z Londynu, dla właścicieli fabryk i różnych przedsiębiorców tutejszych, medalami, przyznanemi im na ostatniej wystawie w Londynie, za wyroby ich pochodzące z fabryk krajowych, znajduje się także i medal przyznany Radcy *J. Ciechanowskiemu*, za cement z fabryki jego. Medal ten pierwszej wielkości, ma z jednej strony w wieńcu laurowym napis „1862—Londini—Honoris causa;“ zaś z drugiej strony medal ten przedstawia przemysł, z godłem Wielkiej Brytanji u spodu; w otoku medalu wypisane jest nazwisko zaszczyconego takowym, oraz klasa wyrobu, to jest *J. Ciechanowski*, Classe X. Jest to już trzeci z kolei medal, jaki przyznany zostaje P. *Ciechanowskiemu*, za cement, pierwszy bowiem otrzymał w 1857 roku na wystawie krajowej w Warszawie; drugi w 1860 roku, na wystawie Petersburgskiej, a trzeci obecnie. Do medalu tego, tem większe należy przywiązywać znaczenie, iż przyznany został w kraju, gdzie cement doprowadzony zo-

stał do największej doskonałości i dzierżył niemal pierwszeństwo. Uznanie przeto ze strony jego, zalet w cemencie krajowego wyrobu, jest najlepszą rekojmią, i niejako patentem na jego doskonałość i trwałość, a co zaszczyt przynosi właścicielowi fabryki.

P. Andrzej Janowicz, napisał powieść p. n. „Żebra-cy,“ która w tych czasach wyszła z druku w Krakowie, nakładem xięgarni P. *Himmelblana*.

Grecy bawiący w Paryżu, odprawili Nabożeństwo, za szczęśliwy wstęp na ich Tron *Jerzego I.* Nowy Król, który się ożeni z córką Królowej *Wiktoryi*, będzie pobierał rocznie ze skarbu greckiego 1,200,000 franków, 250,000 z wysp Jońskich, i 100,000 od każdego rządu protekcyjnego.

Artykuł Dra *J. Fałęckiego*, Adjunkta Kliniki lekarskiej w Uniwersytecie Jagiellońskim, „O gimnastyce higienicznej i lekarskiej,“ zamieszczony w ostatnim poszycie Pamiętnika Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego, wyszedł w osobnej odbitce i jest do nabycia po cenie złp: 1 za egzemplarz, w składzie głównym Pamiętnika (u *P. Kaufmanna*, Krako-Przedm: Nr 44, (nowy 71), i w innych znaczniejszych xięgarniach.

Muzeum Pragskie w Czechach wzbogacone zostało w tych czasach licznymi darami, nadesłanemi z Ameryki od zamieszkałych tam Czechów.

Jutro przypada zmiana lunacji, to jest pierwsza kwadra, a to o godzinie 11ej min: 54 rano, która ma nam przynieść gorący stan powietrza, z towarzyszeniem grzmotów.

Jednym z najstarszych dostojników Kościoła, jest bezwątpienia Arcy-Biskup *Hermann* w Frejburgu, który liczy dziś 90 lat życia, a pomimo to odznacza się rzadką przytomnością umysłu i zdrowiem. Obecnie udał się on do Szwajcarii, gdzie większą część drogi jak zwykle odbywa piechotą.

W miejsce wydawanych dotąd akcji imiennych, przez Główne Towarzystwo kolei żelaznych w Rossji, postanowiono wydawać akcje na okaziciela.

Dziś rano na placu teatralnym, odbyty został przegląd wszystkich omnibusów, kursujących po Warszawie.

Dowód Banku Polskiego Nro 12,853, odebrać można za udowodnieniem w Drukarni *Kurjera*.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *London* 19go Czerwca. — Wczoraj po południu Królowa Pruska przybyła do Windsoru. Wieczorem zjechał tam także Xiążę Walji z małżonką. Xiążę Walji udał się 16 b. m. z małżonką do Oxford, na obchód wspaniałej uroczystości Uniwersyteckiej. Przyjęcie dostojnej pary ze strony młodzieży, było pełne zapaku. Towarzyszyli Xięciu, Lord *Derby*, w stroju Kanclerza Uniwersytetu, oraz *Xzeta Newcastle*, i *Marlborough*, Hr: *Granville*, *P. Gladstone*, *D'Israeli*, Jenerał *Konolly* i inni. Kanclerz Lord *Derby*, miał przemowę w języku łacińskim, poczem doreczył Xięciu Walji dyplom na doktora prawa cywilnego. Nastąpiły potem przemowy i deklamacje uczniów, a po ich skończeniu, Xiążę i Xiężna zwiedzili wystawę kwiatów, otworzyli bazar urządzony na cel dobroczynny, i znajdowali się na uczie i na balu. (St: Anz.)

FRANCJA. *Paryż*, 16 Czerwca. — Parostatek *Tampico*, wyprawiony z Vera-Cruz 16 Maja, przybył wczoraj do St. Nazaire, i przywiózł szczęśliwie 253 osób. Naturalnie nie mógł on dostarczyć żadnych wiadomości o kapitulacji Puebli. *France* zapewnia, że [parowcem pocztowym angielskim, który opuścił Vera-Cruz 2go Czerwca, odplynęło także 3ch członków umiarkowanego stronnictwa w Meksyku, którzy mają zleconą misję w Europie. — Podobno jutro ma być wysłany do Vera-Cruz parostatek z 10 milionami fr. Jako nagrodę za wejście do Meksyku, zapowiadają Jenerałowi *Forey*, tytuł Xięcia, gdyż zdobycie Puebli przyniosło mu już buławę marszałkowską. Zajmują się tu także przyszłą organizacją kraju zajętego. Podobno wkrótce pewna znakomita osoba z Senatu ma być mianowaną Jlnym Komisarzem i zastępcą Cesarza w Meksyku, i w tym stanowisku rozpocząć ową pracę cywilizacyjną w rzeczypospolitej. — Słychać, że Hra: *Persigny*, znowu zrobił kwestję gabinetową z zamknięcia dziennika *France*, PP. *Laguerronniere* i *Mocquard*, udali się do *Fontainebleau*, i odwrócili grożące niebezpieczeństwo. — Dzienniki mianowicie zagraniczne, ciągle szerzą pogłoski o bliżkiej zmianie gabinetu francuzkiego, zapewniając szczególnie o wystąpieniu Hra: *Persigny*. Nie wiadomo tylko ktoby był jego następcą. Jedni wymieniają *P. Laity*, inni Prefekją *Leroy*, a inni wreszcie *P. Pietri*. PP. *Roucher* i *Roland*, nie są skłonni do przyjęcia ministerswa spraw wew.: Z raportów *Foreya* datowanych między 3 i 8m Maja, dowiadujemy się bliższych szczegółów o działaniach oblężniczych, a mianowicie o zwycięstwie Jenerała *Bazaine* nad *Comonfortem*, o 3 mile od Puebli, w kierunku *Tlaskata*. *Comonfort* usiłował przeprowadzić transport do Puebli, ale został zupełnie pobity. Francuzi zdobyli 8 dział i 3 sztandary; 20 wozów i 200 mułów, stracili zaś 40 poległych 5 tylko ranionych, gdy tymczasem strata Meksykanów w zabitych ranionych i jeńcach, wynosi do 2,500. Między jeńcami znajduje się 25 Oficerów. — Francuzi w Vera-Cruz znizyli taryfę celną. — Niektóre dzienniki twierdzą, że wynagrodzenie jakie Francji przypadnie ze strony Meksyku, musi być terytorjalne, gdyż finanse kraju pomienionego, po tak niefortunnej kampanji, zupełnie są wyczerpane. W prawdzie taki obrot rzeczy niechętnie widziani będzie w Anglji, ale nie sądzą tu, aby Rząd angielski robił z tego względu jakiegokolwiek trudności.

HISZPANJA. *Madryt*, 17 Czerwca. — Zapewniają, że gabinet *Miraflores* roześle wkrótce do Prefektów okólniki dotyczące wyborów, i zalecające popierać kandydatów stronnictwa polityki liberalno-konserwacyjnej. (St: Anz.)

NIEMCY. *Frankfort n. M.*, 18 Czerwca. — Na dziesiejszym posiedzeniu Bundestagu, połączone Komitety holsztyńskie, złożyły swe sprawozdanie, które domaga się, aby wezwano Rząd duński do cofnięcia swej odezw-y z 30 Marca. Poseł Duński zaprotestował przeciw temu. Głosowanie ma nastąpić za 3 tygodnie. (Nord.)

WŁOCHY. — Turyńska Izba deputowanych zakończyła d. 18 b. m. ogólne rozprawy nad polityką ministertwa. Najgłówniejszym przedmiotem rozpraw była konwencja militarna dla przytłumienia rozbójnictwa, oraz stosunki Włoch z Rzymem. — Kardynał *Reisach*, wyjechał 18 b. m. z Rzymu do Trydentu, wraz z dwoma Arcy-Biskupami, dla znajdowania się tam, imie-

niem PAPIEŻA, na uroczystym obchodzie jubileuszowym Koncyljum. — Korrespondencje z Rzymu zapewniają, że OJCIEC Śty po otrzymaniu pomyślnych wiadomości o wzięciu Puebli, kazał dać salwę 21-krotną z dział zamku Sgo ANIOŁA, i że nazajutrz Rząd Apostolski otrzymał przyrzeczenie, że Francja wkrótce porozumie się z nim co do kwestji dotyczących Kotolicyzmu w Meksyku. — Hr: *Mamiani*, Poseł włoski w Atenach, przybył do Turynu. — W Rzymie spodziewają się ulaskawienia *Faustego*, a przynajmniej zmienienia kary 20-letniego więzienia na wygnanie. (N. Pr: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.

Podług wiadomości z Puebli, nadeszłych do New-York 6 Czerwca, cała armja francuzka weszła do miasta, a kwatera główna pomieszczoną została w pałacu Ayuntamiento. Co się tyczy wojsk meksykańskich, te zostały tymczasowo internowane w fortach: Gwadelupy, San-Loreto i Carmen. Mieszkańcy zaczynają wracać do swych zajęć. Stan sanitarny jest zadowolający. — Jen: *Forey*, pragnąc ułatwić handel Meksyku z granicą, polecił zniżyć o 50 pct opłaty celne we wszystkich fortach gdzie powiewa szandar francuzki, a to od towarów przeznaczonych dla prowincji, gdzie się znajdują wojska francuzkie.

Wiedeńska *Korresp. generalna* zaprzecza pogłosce, jakoby *Franciszek II* miał opuścić bezzwłocznie Rzym. Owszem, dziennik pomieniony twierdzi, że w ostatnich czasach nie czyniła żadnych kroków dla wydalenia z posiadłości Rzymskich byłego Króla Neapolitańskiego. Listy z Rzymu datowane 17go b. m. donoszą, że PAPIEŻ przyjmował znaczną liczbę żołnierzy francuzkich mających wracać do Francji i że wynurzał im żywe powinszowania z powodu wzięcia Puebli.

Ambasador francuzki w Rzymie zachorował dość ciężko, dziś jednak ma się lepiej. — 17ta rocznica wstąpienia PŁUSA IXgo na Stolicę Apostolską, obchodzoną była uroczystie dnia 17 b. m. — Telegram z Lizbony datowany 19 b. m. donosi, że projekt do prawa, znoszącego karę śmierci, został jednogłośnie zatwierdzony przez Komisję Parlamentarną, której takowy przeznaczono do roztrząśnienia. (Alg: Ztg).

DONIESIENIA.

Biurko Mahoniowe

najświeższego fasonu, bardzo mało używane, a tem samem w zupełnie dobrym będące stanie, jest do sprzedania w domu W. Zabłockiej, przy ulicy Wierzbowej, nad Drukarnią Kurjera Warszawskiego.

WOJT GMINY i **KASSJER** dóbr znakomitych w Królestwie, z kaucją do Rs. 500, pragnie od d. 1go Lipca r. b. przyjąć podobne obowiązki lub inne, w Warszawie lub na prowincji, kwalifikację dostateczną i dowody rekomendacyjne znakomitych osób posiada. Wiadomość u Rządy pałacu Ner 496 ulica Miodowa, róg Senatorskiej.

MŁODZIEŃCIEC, ukończonej klasy piątej, mający cel wejść w stan Farmaceutyczny, może objąć miejsce w Aptece *Jakubowskiego*, na Nowym-Swiecie.

KLACZ



rosła powozowa, maści karej, jest do sprzedania. Bliższą wiadomość powziąć można u Rządy domu, przy ulicy Solec, pod Nr 2921, lub tamże u Stangreta Antoniego, codzień od godziny 4ej po południu do wieczora.

Na ulicy Tamka, zgubiony został **KRZYŻ** złoty Polski Wojskowy *Virtuti Militari*, na wstążce odpowiedniej. Droga tę pamiątkę z r. 1812, łaskawy znalazca zechce złożyć, albo u Pana *Sieniawskiego* Jubilera przy rogu ulicy Nowy-Świat i Święto-Krzyżkiej, albo w Drukarni *Kurjera*, za dobrą nagrodą.

RZĄDCA.

Urzędnik żonaty, w średnim wieku, obeznany gruntownie z przepisami Administracyjnymi, Policyjnymi i Sądowymi, pragnie być **RZĄDCA** znakomitego domu. Obok rekomendacji i kaucji w gotowiznie w ilości Rs. 1,000, natychmiast złożyć się mającej, zapewnia najgorliwsze wypełnienie poruczonych mu obowiązków i troskliwość o dobro powierzonego mu domu. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1309, w oficynie na 1m piętrze, w mieszkaniu Numerem 10 oznaczonym, od godziny 3ej do 7ej wieczorem.

Dziewczynka w siódmym roku, mająca na sobie sukienkę perkalikową, czarne paski i białe, z gołą głową, blondynka jasna, pończoszki nowe w paski szare i białe, trzewiczki skórkowe, dnia 22 o godzinie 7ej wieczorem wyszła z domu Nr 1354 i zginęła; kto by o takiej posiadał wiadomość, raczy pod powyższy Numer odprowadzić za nagrodą, ulica Szpitalna do Wittkiego.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania: **Garnitur MEBLI** mahoniowych, krytych adamaszkim, wyściełanych włossem; oraz inne **MEBLE** jesionowe, i *Kuchenne Sprzęty*. Wiadomość na rogu ulicy Stare-Miasto i Zapiecek Nr 119, na pierwszym piętrze, wprost wschodów, lub w Sklepie Napojów Gazowych.

W dniu 22 b. m., przechodząc ulicami Lesznem, Rymarską, Żabią, do Saskiego Ogrodu, zgubiono **Krzyżyk** koralowy średniej wielkości, gładki, na axamitnej wazkiej taśmie. Łaskawy znalazca przez wzgląd, że zguba stanowi drogą pamiątkę dla poszkodowanej, raczy odnieść takową pod Ner 681 przy ulicy Leszno, na 1sze piętro od frontu, za stosowną nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe ciepła st: 19.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 3. (Ubywa).

Teatr Wielki. Dziś, *Halka*.

W RESTAURACJI i KAWIARNI WARSZAWSKIEJ, pod Nr 605 ulica Bieleńska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, w Warszawie, **Śniadania, Obiady i Kolacje**. Cena Obiadu po Złp. 1 Gr. 15, Złp. 1 Gr. 20 i Złp. 2. Wczasie Obiadu Porcje po Gr. 20. Abonamenta miesięczne po Rs. 6 i 8. Kuchnia odznacza się smacznie sporządzonemi Potrawami. Dwa regularne Billardy, Czytelnia wielu Pism Krajowych i Zagranicznych w oddzielnych salonach; doborowe **Trunki** i rychła usługa, w lokalu obszernym i gazem oświetlonym. Obiady od godziny 12ej do 5ej z południa. W Niedziele i Czwartki doskonale **Fiaki**.